时股东大会通知公告》、《鼎泰药研：股票发行方案》等公告。《股票发行方案》

首次披露后公司不存在就本次发行的有关事项作出调整的情形。

（十一）公司等相关主体和本次股票发行对象是否属于失信联合

惩戒对象

经查询国家企业信用信息公示系统（网址：http://gsxt.saic.gov.cn/）的企业信

用信息、中国执行信息公开网（网址：http://zxgk.court.gov.cn/shixin/）的失信被

执行人信息、信用中国系统（网址：http://www.creditchina.gov.cn/）的信用信息

和证券期货市场失信记录查询平台（网址：http://neris.csrc.gov.cn/shixinchaxun/）

等公开网站，公司及其合并报表范围内的控股子公司、公司控股股东及实际控制

人、公司董事、监事及高级管理人员、本次发行对象均未被列入（企业）经营异

常名录；未被列入失信被执行人名单；未被列入重大税收违法案件当事人名单及

政府采购严重违法失信名单或其他方面的严重违法违规失信名单；未被任何主管

 8

部门依据《国务院关于建立完善守信联合激励和失信联合惩戒制度加快推进社会

诚信建设的指导意见》【国发（2016）33 号】列为重点监管对象、惩戒对象、严

重失信主体，或被采取其他联合惩戒措施。

（十二）本次发行是否经中国证监会核准

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十八条的规定，“向特定对象发

行股票后股东累计超过 200 人的公司，应当持申请文件向中国证监会申请核准。

股票公开转让的公众公司提交的申请文件还应当包括全国股转系统的自律监管

意见。股票公开转让的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过 200 人

的，中国证监会豁免核准，由全国股转系统自律管理。”

公司本次发行前（截至股权登记日 2019 年 12 月 5 日）股东人数为 21 名，

其中包括自然人股东 16 名、机构股东 5 名。公司本次发行的发行对象包含 1 名

新增机构投资者、1 名自然人投资者（其为在册股东），剔除重复股东，公司本

次发行后股东为 22 名，其中包括自然人股东 16 名、机构股东 6 名。本次股票发

行后，股东人数累计未超过 200 人。

综上，公司本次定向发行后股东人数未超过 200 人，本次定向发行符合《管

理办法》第四十八条关于豁免向中国证监会申请核准的情形，无需经中国证监会

核准。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售

等比较情况

1、本次发行前（截至股权登记日 2019 年 12 月 5 日），前 10 名股东持股数

量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 叶慧芳 19,099,000 54.57% -

2
西安泰明股权投资合伙企业（有限合

伙）
5,826,667 16.65% -

3
宁波玖达投资管理合伙企业（有限合

伙）
2,913,333 8.32% -

 9

4 孙骞 1,200,000 3.43% 1,200,000

5 王长林 954,000 2.73% -

6 李欢 850,000 2.43% 787,500

7 刘赓耀 800,000 2.29% 600,000

8 曹进 800,000 2.29% -

9 张雪峰 799,000 2.28% 600,000

10 傅雪青 600,000 1.71% 450,000

合计 33,842,000 96.69% 3,637,500

2、本次发行后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 叶慧芳 19,099,000 41.52% -

2
华福证券-兴隆 20 号鼎泰员工持

股计划单一资产管理计划
10,000,000 21.74% -

3
西安泰明股权投资合伙企业（有

限合伙）
5,826,667 12.67% -

4
宁波玖达投资管理合伙企业（有

限合伙）
2,913,333 6.33% -

5 张雪峰 1,799,000 3.91% 1,350,000

6 孙骞 1,200,000 2.61% 1,200,000

7 王长林 954,000 2.07% -

8 李欢 850,000 1.85% 787,500

9 刘赓耀 800,000 1.74% 600,000

10 曹进 800,000 1.74% -

合计 44,242,000 96.18% 3,937,500

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情

况

1、本次股票发行前后的股本结构

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 19,099,000 54.57% 19,099,000 41.52%

2、董事、监事及高级管理人员 199,000 0.57% 449,000 0.98%

3、核心员工 - - - -

4、其它 11,577,000 33.08% 21,577,000 46.91%

无限售条件的股份合计 30,875,000 88.21% 41,125,000 89.41%

有限售

条件的

1、控股股东、实际控制人 - - - -

2、董事、监事及高级管理人员 600,000 1.71% 1,350,000 2.93%

 10

股份 3、核心员工 - - - -

4、其它 3,525,000 10.07% 3,525,000 7.66%

有限售条件的流通股合计 4,125,000 11.79% 4,875,000 10.59%

总股本 35,000,000 100.00% 46,000,000 100.00%

注：上述持股数量按直接持股情况计算。

2、股东人数变动情况

公司本次发行前（截至股权登记日 2019 年 12 月 5 日），股东人数为 21 名；

其中包括自然人股东 16 名、机构股东 5 名。公司本次发行的发行对象包含 1 名

新增机构投资者、1 名自然人投资者（其为在册股东），剔除重复股东，公司本

次发行后，股东人数为 22 名。

3、资产结构变动情况

本次股票发行对象以现金认购公司股份，发行结束后，公司流动资产将进一

步增加。与本次发行前比较，公司的总资产、净资产规模都有一定提高，资产结

构更趋稳健，有利于增强整体财务实力。

4、业务结构变动情况

本次募集资金将全部用于补充公司主营业务发展所需的营运资金，本次发行

将增加公司所有者权益，增强公司股票交易活跃度，提升公司品牌的市场影响力，

保障公司经营的持续发展。本次发行完成后，公司的主营业务仍然为药物临床前

药代动力学研究和安全性评价技术服务，公司业务结构未发生变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，叶慧芳直接持有公司 54.57%股份，为公司的第一大股东、

控股股东。同时，叶慧芳通过表决权委托持有公司 5,249,000 股股份所对应的表

决权（占公司总股本的 15.00%）并担任公司的董事长，对公司经营及决策产生

重大影响。因此，叶慧芳为公司的实际控制人。

本次股票发行后，叶慧芳直接持有公司 41.52%股份，仍为公司第一大股东、

控股股东。同时，叶慧芳继续担任公司的董事长，对公司经营及决策产生重大影

响。因此，叶慧芳仍为公司的实际控制人。

综上，本次股票发行完成后，公司控制权未发生变化。

 11

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编号 姓名 任职
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 叶慧芳 董事长 19,099,000 54.57 19,099,000 41.52

2 张雪峰

董事、总经

理、董事会秘

书

799,000 2.28 1,799,000 3.91

3 陈涛 董事 - - - -

4 胡苗苗 董事 - - - -

5 张婷婷 董事 - - - -

6 鲁静 监事会主席 - - - -

7 王静 监事 - - - -

8 李凯 职工监事 - - - -

9 宋秀明 副总经理 - - - -

14 李秀珍 财务负责人 - - - -

合计 19,898,000 56.85 20,898,000 45.43

注：上述持股数量按直接持股情况计算。

（三）发行后主要财务指标变化

项目
发行前 发行后

2016年度 2017年度 2018年度 2018年度

基本每股收益

（元/股）
0.08 -0.18 0.10 0.06

净资产收益率 2.92% -7.03% 3.88% 2.66%

每股经营活动

产生的现金流

量净额（元/股）

0.39 0.32 -0.08 -0.06

项目 2016年12月31日 2017年12月31日 2018年12月31日 2018年12月31日

每 股 净 资 产

（元）
2.68 2.50 2.82 2.38

资产负债率 32.17 % 35.09 % 26.39% 24.39%

流动比率（倍） 0.87 0.84 1.84 2.15

速动比率（倍） 0.61 0.36 1.26 1.58

注：上表中发行后 2018 年度/2018 年 12 月 31 日的财务指标，是根据本次股票发行情况

对 2018 年度/2018 年 12 月 31 日财务指标的调整数，其中发行后基本每股收益采用发行完成

后总股本，发行后净资产收益率系假设本次发行在 2018 年末完成基础上计算。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责任公司北京分公

司。根据《股票发行方案》、《股份认购协议》等相关文件，本次股票发行无自愿

 12

限售安排，如发行对象为公司董事、监事、高级管理人员的，本次认购的股份将

按照《公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》及其他相关规

定进行转让。

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管

协议的签订情况

2019 年 11 月 22 日，公司召开第二届董事会第十四次会议，审议通过了《关

于拟设立募集资金专项账户并签订募集资金三方监管协议的议案》，并授权公司

管理层与募集资金存放银行、主办券商广发证券签署募集资金三方监管协议。公

司同日在全国股份转让系统信息披露平台对前述决议进行了公告。公司已开设了

本次股票发行募集资金专用账户，专户情况如下：

开户行：兴业银行股份有限公司杭州分行

账户名：江苏鼎泰药物研究股份有限公司

账  号：356980100101221200